
COPIA

OGGETTO:  Affidamento del servizio di manutenzione aree verdi comunali per le stagioni 2019-2020.Approvazione atti di
gara ed aggiudicazione definitiva..

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 06.03.2019 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di
Previsione 2019-2021”;
Visto il Decreto n. 3 a firma del Sindaco – prot. n. 3865del 23.05.2019 – di nomina a Responsabile del Servizio, ai
sensi dell’art. 107 del D.Leg.vo 267/2000.
Premesso che occorre provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi comunali per le
annualità 2019-2020;
Richiamata:
- la programmazione biennale delle forniture e servizi;
- l’accordo per esercitare le funzioni di Stazione Appaltante da parte della Provincia di Novara;
Vista:
- la determina a contrarre n. 40 del 20.03.2019 con successiva modifica con determina n. 45 del 01.04.2019 con cui
veniva stabilito di provvedere all’appalto del servizio di manutenzione delle aree verdi comunali assegnando alla
provincia di Novara – Stazione Unica appaltate- tutte le attività concernenti lo svolgimento delle procedure di gara in
forza dell’accordo suddetto mediante procedura aperta con l’applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi
degli art. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016 e smi;
- che l’importo del servizio a base di gara ammonta ad € 59.000,00 oltre ad oneri per la sicurezza pari a € 6.000,00
non soggetti a ribasso ed IVA di legge;
Preso atto che in data 13.05.2019 in prima seduta e 16.05.2019 in seconda seduta presso la sede della  Provincia di
Novara è stata esperita la gara per l’affidamento del servizio in oggetto, così come risulta dai verbali di seduta di gara;
Visto il verbale della seduta di gara in data 16.05.2019 con il quale viene dichiarata aggiudicataria dell’appalto di cui
trattasi, in via provvisoria, la ditta Vettorello-Servizi srl di Biella - PI 02624860025 che ha offerto il ribasso del 26.30%
sull’importo a base di gara di € 59.000,00 oltre ad oneri per la sicurezza pari a € 6.000,00 non soggetti a ribasso ed
IVA di legge;
Dato atto che è stata acquisita la documentazione attestante il possesso dei requisiti della ditta Vettorello-Servizi srl di
Biella - PI 02624860025 come da documentazione agli atti;
Ritenuto necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della gara ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e smi;
Dato atto che la spesa derivante dal servizio di che trattasi trova copertura finanziaria alla missione 09 programma 05
titolo 1 macroaggregato 103 cap. 1302.01 del Bilancio 2019/2021 anni di riferimento 2019-2020.
Visto il D.Lgs. 267/00 e smi;
Visto il D. Lgs. 50/2016 e smi;
Visto il D.P.R. n 207/2010 e smi per la parte ancora in vigore;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Codice di comportamento del Comune di San Pietro Mosezzo;

DETERMINA

Di approvare gli atti di gara relativi all’appalto del servizio in oggetto acquisita al prot. com.le n. 3705 del1)
17.05.2019 dai quali risulta aggiudicataria in via provvisoria la ditta Vettorello-Servizi srl di Biella - PI
02624860025.

Di aggiudicare in via definitiva il servizio di manutenzione aree verdi comunali per le stagioni 2019-2020 a2)
favore della ditta Vettorello-Servizi srl di Biella - PI 02624860025 con il ribasso offerto in sede di gara pari al

Comune di
San Pietro Mosezzo

Regione Piemonte   Provincia di Novara
28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145

DETERMINAZIONE  n. 118  del   20-06-2019



26.30% sull’importo a base di gara di € 59.000,00 oltre ad oneri per la sicurezza pari a € 6.000,00 non
soggetti a ribasso ed IVA di legge e quindi per l’importo di €  49.483,00 oltre i.v.aa al 22% per un totale di €
60.369,26.

di impegnare la somma di €  60.369,26 iva 22% compresa oltre la quota per il fondo incentivante di cui all’art.3)
113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi pari a € 1.180,00 corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo/€ Anno

09 05 1 103 1302.01 30.774,63
Del  bilancio

2019/2021, anno di
riferimento 2019.

09 05 1 103 1302.01 30.774,63
Del  bilancio

2019/2021, anno di
riferimento 2020.

Di accertare l’economia complessiva di spesa di € 18.450,74 IVA compresa rispetto alla prenotazione di spesa4)
di cui alla propria determinazione n. 40 del 20.03.2019.
Di liquidare e pagare, con successive determinazioni, l’importo dovuto alla succitata ditta, previa apposizione5)
del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio competente e comunque,
subordinatamente alla preventiva verifica dell’espletamento del servizio e della regolarità contributiva attestata
dal D.U.R.C.;

Di dare atto che il CIG master è 78776488C6 ed il CIG derivato è 7924401E90.6)

Di procedere con la stipula del contratto dopo aver acquisito la documentazione necessaria.7)

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2020.8)

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di9)
competenza.

Di comunicare la presente determinazione alla Ditta incaricata, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n.10)
267/2000.

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet ai sensi del11)
Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33.

Di dare atto che il responsabile del procedimento è l’arch. A. Ippolito – Responsabile Settore tecnico.12)

Di trasmettere la presente determinazione alla Provincia di Novara per il seguito dei provvedimenti di13)
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                 (F.to  Antonia Ippolito)

VISTO CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa.

Registrato impegno/accertamento come di seguito riportato:

affidamento del servizio di manutenzione aree verdi N.   160 del 24-06-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 09.05-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Capitolo       1302 Articolo     1 Manutenzione ordinaria immobiliServizio parchi e verde pubblico (OO.UU.)
Causale affidamento del servizio di manutenzione aree verdi comunali per le stagioni 2019 e 2020 -

determina a contrarre

Importo  2019 €.                           30.184,63

Importo  2020 €.                           30.184,63

Beneficiario      9721   VETTORELLO SERVIZI SRL

Affidamento del servizio di manutenzione aree verdi N.   161 del 24-06-2019  a Competenza   CIG 7924401E90

Missione Programma 5° livello 09.05-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1302 Articolo     1 Manutenzione ordinaria immobiliServizio parchi e verde pubblico (OO.UU.)
Causale Affidamento del servizio di manutenzione aree verdi comunali per le stagioni 2019-

2020.Approvazione atti di gara ed aggiudicazione definitiva. Fondo incentivo funzioni tecniche.

Importo  2019 €.                              590,00

Importo  2020 €.                              590,00

San Pietro Mosezzo, 24-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Pinato Mauro

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 24-06-2019 e così per 15 giorni consecutivi
(n. 366  del Registro delle Pubblicazioni).

San Pietro Mosezzo, lì 24-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           (F.to  Natalino Griggio)


